
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖНЕСЕРЕИНСКИЙ ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ»
П Р И К А З

11.01.2021г. № 03-од

г. Нижние Серги

О запрете курения табачных изделий на территории и в помещениях
учреждения

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 №15-ФЗ 
"Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака", «Правил противопожарного режима в Российской 
Федерации», утвержденных Постановлением Правительства РФ №1479 от 16 
сентября 2020 года, в целях повышения пожарной безопасности, сохранности 
имущества, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, соблюдения 
распорядка дня, а также снижения вредного воздействия табачного дыма на 
здоровье обучающихся, сотрудников, педагогов и преподавателей учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табачных изделий в зданиях учреждения и на прилегающей 
к учреждению территории.

2. Считать курение табачных изделий грубым нарушением Федерального закона 
№15-ФЗ, Устава учреждения, Правил внутреннего трудового распорядка и Правил 
противопожарного режима в РФ.

3. К работникам и обучающимся, замеченным в нарушении требований 
настоящего приказа, применять меры административной или дисциплинарной 
ответственности в соответствии с законодательством РФ.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе -  Колосовой И.В., 
довести приказ до сведения педагогов и преподавателей, предупредив их об 
административной ответственности за его невыполнение.

5. Педагогам и преподавателям учреждения провести с обучающимися беседы 
о вреде курения.

6. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе -  
Романовой Н.С.:

- провести беседу с обслуживающим персоналом учреждения о соблюдении 
данного приказа в рабочее время;

- предупреждать руководителей и работников сторонних организаций, 
выполняющих работы по договорам, о запрете курения табака в стенах и на 
территории учреждения.

7. Специалисту по охране труда -  Шипулиной С.А.:
- разместить на входе в здания и территорию учреждения знаки «Курение 

запрещено»;



- разместить информацию о запрете курения на стендах учреждения;
8. Довести приказ до сведения всех работников.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: Федеральный закон от 23.02.2013 №15-ФЗ "Об охране здоровья граждан 
от воздействия окружающего табачного дыуйуи последствий потребления табака"

Директор МКУДО 
Нижнесергинский ЦДОД В.Ю. Малюков

51 -  OJ о Jг о> а с7 ® г £
„ «/ а  *  i-I  РУ  JJ W А'

„ я* *> -У у7

У


